АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  05.10.2016                                                                                                     № 37
с. Красный Клин

«Об усилении пожарной безопасности на территории Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на осеннее - зимний период 2017-2018 г.г.»
                В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и обеспечения  безопасности людей на территории Красноклинского сельского поселения  Рузаевского муниципального района,
Администрация Красноклинского сельского поселения Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить план противопожарных мероприятий на осеннее - зимний период /прилагается/.

2. Предложить руководителям подведомственных учреждений, учреждений всех форм собственности выполнить противопожарные мероприятия в сроки, предусмотренные планом противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2017 - 2018 г.г.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Красноклинского
сельского поселения                                                                                                 Полетова Е.Е.
Утвержден
Постановлением администрации
Красноклинского сельского поселения

от 05.10.2017 г. № 37
ПЛАН

противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

	№№
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исп.

	1.
	Территорию Красноклинского сельского поселения очистить от сгораемого мусора, сухой травы.
	Руководители объектов (по согласованию), Глава сельского поселения, работники администрации
	Октябрь-ноябрь

	2.
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, мусора на территории предприятий, вблизи строений.
	Глава сельского поселения
	постоянно

	3.
	Организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику среди жителей поселения.
	Заместитель главы сельского поселения
	Октябрь-ноябрь

	4.
	Места нахождения пожарных гидрантов и резервуаров обозначить указателями
	Заместитель главы сельского поселения
	Октябрь-ноябрь

	5.
	Провести сходы граждан по пожарной безопасности.
	Глава сельского поселения
	Октябрь,    декабрь

	6.
	Провести работу по обучению населения мерам пожарной безопасности и его привлечению к предупреждению и тушению пожаров
	Заместитель главы сельского поселения
	Октябрь-декабрь

	7.
	Организовать проведение занятий с детьми о мерах пожарной безопасности.
	Директор библиотеки (по согласованию)
	Декабрь

	8.
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятиях.
	Глава сельского поселения
	Праздничные дни.